2023年 5月 12日

各 位

会 社 名  ニッコンホールディングス株式会社

代表者名  代表取締役社長 黒岩 正勝

                        （コード：9072 東証プライム市場）

問合せ先  取締役常務執行役員 枩田 泰典

                        （TEL．03-3541-5330）

  剰余金の配当に関するお知らせ

 当社は、2023 年５月 12 日開催の取締役会において、以下のとおり、2023 年３月 31 日を基

準日とする剰余金の配当を行うことについて決議しましたので、お知らせいたします。

 なお、当社は会社法第 459条第１項各号に掲げる事項を取締役会決議により行うことができ

る旨を定款に定めております。

記

１．配当の内容

決 定 額

直近の配当予想

（2022年 11月４日公表）

前期実績

（2022年３月期）

基 準 日 2023年３月 31日 2023年３月 31日 2022年３月 31日

１株当たり配当金 51.00円 48.00円 35.00円

配 当 金 総 額 3,274百万円 － 2,294百万円

効 力 発 生 日 2023年６月８日 － 2022年６月８日

配 当 原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

  2023年３月期の期末配当金につきましては、収用補償金を特別利益に計上したことに伴い

親会社株主に帰属する当期純利益が予想を上回ったことから、直近の配当予想から１株当た

り３円増額し、１株当たり 51円とすることといたしました。

（ご参考）年間配当の内訳

 １株当たり配当金

基 準 日 第２四半期末 期末 年間

当 期 実 績 48.00円 51.00円 99.00円

前期実績（2022年３月期） 34.00円 35.00円 69.00円

以上